Trēs fēminās—quārum duae erant sociae ex societāte in quā mūnere fungēbātur, tertia rūfa quam secūta erat—et duōs virōs, quōrum alter erat vir quem secuerat! Ultimus erat nēmō nisi . . . Iāson?

Līna gradum retrōrsum fēcit, oculīs nōn cōnfidēns. Nōnne mortuum vīderat Iāsonem? Nōnne corpus eius cruentum tenuerat? Nōnne alterum istum trucidāverat?

Līna paene dēcidit exanimāta, sed Plastus eam cēpit. Rūfa sellam attulit, iūvitque Līnam cōnsīdere.

Tandem Iāson loquī coepit.

XI.

“Fēlicem diem nātālem, mea columba!” inquit Iāson subrīdēns. “Semper dīxistī tē aliquid mīrī velle ad diem nātālem trīcēsimum, necnōn plūs perīculī in vītā. Ergō tibi parāvī aliquid mīrī atque perīculī! Mē mortuum simulāvī, arculam cēlāvī, amīcōs partēs variās agere iussī.”

“Sed—sed istum necāvī!” exclāmāvit Līna, virum indicāns.

“Haudquāquam. Ille histriō perītus tē ēvāsit, sanguine falsō sē punctum simulāns.”

“Vīlla nostra displōsa est!!!”

“Ah. Hoc est vērum. Sed semper dīxistī tē maiōrem vīllam cupere, quō melius familiam augērēmus liberōsque educārēmus. Plaste, aperī arculam.”

Plastus arculam sollerter torsit, quae facile aperta est, tum Līnae arculam apertam trādīdit. Quae cum arculam accēpisset eamque īnspeisset, clāvem argenteam invēnit.

“Ecce clāvis ad vīllam nostram novam!” inquit Iāson. “Modo epistulam accēpī quā certior factus sum vēnditiōnem optimē āctam esse, vīllam novam esse parātam.”

“Quās partēs ēgit Plastus?” rogāvit Līna.

“Ille cūrāvit ut imāginēs cēteraque cāra ē vīllā auferrentur nē ūnā cum vīllā dēlērentur. Etiam cūrāvit ut, vīllā displōsā, hanc suam amīcam”—rūfam indicāvit—“cōspicerēs atque hunc locum invenīrēs.”

Subitō gradūs extrā iānuam audītī sunt. Līna riguit—nimiōs gradūs hodiē audīverat!

“Nōlī sollicitārī,” inquit Iāson. “Hannō cum placentā nātālī revenit! Nunc est celebrandum! Sūrsum ascendāmus, amīcī.”

Cēterīs comitantibus, Iāson Līnam ē cellā et ad pedeplāna dūxit, ubi aulam immānem intrāvērunt. Haec hominibus scatēbat, inter quōs Līna nōn solum amīcōs amīcāsque, sed etiam multōs aliōs recognōvit—eōs enim iam vesperī domum rediēns in turbā vīderat!

“Ferē omnēs oppidī incolās invītāvī,” inquit Iāson, “quī cupidissimī sunt tēcum celebrandī!”—et marītus uxōrem magnō cum amōre complexus est, quae numquam diem nātālem celebrāverat mīrābiliōrem.